РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАЙРЮЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26 июня 2019 года                                                                                            №  16
с. Хайрюзовка

О внесении изменений в решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 28.03.2019 № 8 «Об утверждении Правил благоустройства на территории  муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края»

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, статьей 39 Регламента  Хайрюзовского сельского  Совета депутатов,  Хайрюзовский сельский  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 28.03.2019 № 8 «Об утверждении Правил благоустройства на территории  муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края», изложив ст. 11 в следующей редакции:
«11. Порядок организации стоков ливневых вод
11.1. Для отвода поверхностного стока на территории Хайрюзовского сельсовета устраивают открытую систему водоотвода, состоящую из бетонных лотков, кюветов или укрепленных водоотводных каналов.
Открытая сеть - это система лотков и кюветов, удаляющих воду из пониженных мест, канав, отводящих воды с больших площадей бассейна, дополненная другими водоотводными, искусственными и естественными элементами.
11.2. При проектировании трассы стоков ливневых вод, её целесообразно располагать вне пределов проезжей части улиц, чтобы при присоединении боковой сети не разрушить дорожное покрытие автомобильной дороги.
11.3. Кроме дождевых и талых вод, в открытую сеть ливневых вод принимают выпуски дренажных вод, а также условно чистых вод (т.е. не требующих специальной очистки перед сбросом их в водостоки) промышленных предприятий по согласованию с органами санитарного надзора.
11.4. Запрещается:
1) засыпка лотков, кюветов и водоотводных каналов, предназначенных для стока (отвода) ливневых вод, мусором, землёй и другими посторонними предметами, препятствующими пропуску дождевых и талых вод;
2) перегораживать систему водоотвода (лотков, кюветов и водоотводных каналов);
3) пропускать дождевые и талые воды в ущерб чужому имуществу.»

           2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
  3. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по постоянную комиссию по социальным вопросам и самоуправлению (Березников А.Ю.).

Глава Хайрюзовского сельсовета                		                      	А.С. Ерохин